

## **Bokslut för år 2021 och 2022**

Junis lämnar årsredovisning och bokslut för åren 2021 och 2022. Till kongressen lämnas också en sammanställd ekonomisk redovisning för de båda åren med kongressbudget, korrigerad budget och utfall för respektive år. Den sammanställda ekonomiska redovisningen är ett komplement till årsredovisningarna för respektive år.

Från och med år 2021 har vi frångått de senaste årens uppställning av ekonomin där olika kostnader fördelats på arbetsplanens olika arenor (Junis för alla, Junis tillsammans och Junis påverkar). Istället har vi valt att ha en redovisning som i högre grad liknar den detaljerade budget som förbundsstyrelsen arbetar med mellan kongresserna. Förändringen gör redovisningen mer lättöverskådlig och detaljerad, men medför dock att det finns vissa svårigheter att jämföra kongressbudgeten med den reviderade budgeten och utfallet för år 2021. Kongressbudgeten för 2022 överensstämmer dock med detta nya uppställningssätt.

Nytt för i år är att vi flyttat ner ränteintäkter till raden innan resultat för att göra uppställning så lik årsredovisningens uppställning som möjligt.

Beslutad kongressbudget för de två åren innebar att totalt 10 576 000 kr skulle användas av eget kapital. Resultatet för de två åren tillsammans blev istället 477 440 kr som en ökning av eget kapital. Det fria egna kapitalet uppgår 2022-12-31 till 32 977 745 kr.

Miljonlotteriet har fortsatt att ge ett mindre överskott än tidigare. Miljonlotteriet utgjorde 58 procent av förbundets totala intäkter år 2021 och 64 procent år 2022. Vi har även under 2021 och 2022 fått extra stöd från Socialstyrelsen för att vi jobbar med verksamhet för personer som har drabbats extra hårt av pandemin, dit barn räknas. Under 2021 uppgick extrastödet till 2 448 825 kr och 2022 till 759 545 kr. Vi har även fått extra bidrag från Myndigheten för Ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) under 2022. Det extrastödet uppgick till 491 264 kr år 2022. Under april 2021 fick Junis ett arv i form av värdepapper värt 2 877 107 kr som sedan vid försäljning i september 2021 genererade en vinst på 230 388 kr.

### **Kongressen föreslår besluta**

**att lägga den ekonomiska berättelsen till handlingarna.**

## Ekonomisk redovisning 2021

	KONGRESSBUDGET 2021	REVIDERAD BUDGET NR 2 2021	UTFALL 2021
<b>INTÄKTER</b>			
Statsbidrag, grundbidrag	2 100 000	2 500 000	5 092 574
Statsbidrag, Socialstyrelsen	750 000	750 000	850 000
Miljonlotteriet	16 000 000	16 000 000	15 880 987
Projektmedel	800 000	650 000	120 982
Insamling		25 000	337
Övriga intäkter			5 550 017
<b>SUMMA INTÄKTER</b>	<b>19 650 000</b>	<b>19 925 000</b>	<b>27 494 898</b>
<b>KOSTNADER</b>			
<i>Förbundsledning och kansli</i>	-7 179 000		
Förbundsstyrelsens kostnader		-1 775 000	-1 737 224
Personalkostnader		-10 155 000	-10 450 994
Ekonomi och IT		-751 000	-621 169
<i>Junis tillsammans och Junis för alla</i>	-14 793 000		
Distrikts- och föreningsstöd		-5 090 000	-4 988 713
Verksamhetskostnader		-642 000	-617 681
Kongress		-650 000	-615 708
Ledarutbildning		-600 000	-403 835
Kommunikation		-630 000	-562 690
Tidningsproduktion		-860 000	-841 779
<i>Insamling (INRIF)</i>	-900 000	-900 000	-900 000
Internationellt arbete (INRIF)		-600 000	-600 000
Kursgårdsfond		-170 000	-170 000
Vit jul		-600 000	-1 762 115
SAFF	-800 000	-500 000	0
Projekt			-186 880
<i>Junis påverkar</i>	-1 874 000		
Politik och internationellt		-1 034 000	-929 272
<b>SUMMA KOSTNADER</b>	<b>-25 546 000</b>	<b>-24 957 000</b>	<b>-25 388 060</b>
Ränteintäkter (inkl finansiella intäkter)	25 000	25 000	946 932
Räntekostnader		0	-1 500
Reservering av medel Vit Jul			-529 000
<b>RESULTAT</b>	<b>-5 871 000</b>	<b>-5 007 000</b>	<b>2 523 270</b>

## Ekonomisk redovisning 2022

	BUDGET 2022	REVIDERAD BUDGET 2022	UTFALL 2022
<b>INTÄKTER</b>			
Statsbidrag, grundbidrag	2 500 000	2 500 000	3 034 828
Statsbidrag, Socialstyrelsen	850 000	850 000	1 611 185
Miljonlotteriet	13 000 000	13 000 000	13 028 301
Kampanjbidrag Vit jul (+ gåvor)	1 200 000	1 200 000	1 290 127
Projektmedel	1 000 000	1 000 000	349 555
Försäljning	145 000	145 000	84 203
Deltagaravgifter	100 000	100 000	98 697
Insamling	50 000	50 000	10 649
Bidrag företagssamarbeten	50 000	50 000	0
Övriga intäkter		400 000	694 858
<b>SUMMA INTÄKTER</b>	<b>18 895 000</b>	<b>19 295 000</b>	<b>20 202 404</b>
<b>KOSTNADER</b>			
Förbundsstyrelsens kostnader	-1 650 000	-1 650 000	-1 216 513
Personalkostnader	-9 770 000	-10 170 000	-8 926 829
Ekonomi och IT	-350 000	-350 000	-342 571
Distrikts- och föreningsstöd	-4 490 000	-4 440 000	-4 559 342
Verksamhetskostnader	-550 000	-575 000	-548 234
Kongress	0	0	-9 067
Ledarutbildning	-600 000	-650 000	-596 402
Kommunikation	-450 000	-450 000	-396 548
Tidningsproduktion	-860 000	-860 000	-881 897
Internationellt arbete (INRIF)	-1 000 000	-1 000 000	-1 000 000
Kursgårdsfond	-170 000	-170 000	0
Vit jul	-1 600 000	-1 600 000	-1 678 603
Projekt	-1 000 000	-1 000 000	-349 581
Ludde	-55 000	-55 000	-11 819
Politik och internationellt	-1 080 000	-1 080 000	-1 884 276
<b>SUMMA KOSTNADER</b>	<b>-23 625 000</b>	<b>-24 050 000</b>	<b>-22 401 684</b>
Ränteintäkter (inkl finansiell intäkt)	25 000	50 000	153 450
<b>RESULTAT</b>	<b>-4 705 000</b>	<b>-4 705 000</b>	<b>-2 045 830</b>

# Årsredovisning

---

*Junis*

802008-7899

Styrelsen för Junis får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	11

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

### Allmänt om verksamheten

Junis är en nykterhets- och barnorganisation i Sverige som ingår i IOGT-NTO-rörelsen. När de två riksorganisationerna IOGT och NTO gick samman till IOGT-NTO år 1970 så bildades IOGT-NTOs Juniorförbund, numera Junis.

Junis är religiöst neutralt och partipolitiskt obundet och utgår från IOGT-NTO-rörelsens grundsatser och tre bärande idéer; demokrati, solidaritet och nykterhet.

Junis arbetar för att skapa opinion och påverka beslutsfattare - både i Sverige och internationellt - för barns rätt att växa upp i en trygg och nykter miljö.

Medlemmarna i Junis är upp till och med 15 år. Efter 15 års ålder kan man endast vara medlem om man innehar ett ledaruppdrag. Samtliga ledare i Junis är automatiskt medlemmar i Junis, men har sitt huvudmedlemskap i något av IOGT-NTO-rörelsens övriga förbund IOGT-NTO, UNF eller NSF.

### Styrelsen

Styrelsen har utgjorts av:

Mona Örjes, ordförande	Josefin Bogelid	Cia Grill
Sebastian Udenius	Johanna Wallin	Pär Forsström
Emil Hansson	Christine Bengtsson	Sheraz Al-Hasan

fram till kongressen, därefter av:

Mona Örjes, ordförande	Anneli Bylund	Cia Grill
Pär Forsström	Christine Bokström	Josefin Bogelid
Isak Folcker	Aya Turani	Daniel Andersson
Carl Wennerstrand		

Revisorer var fram till kongressen Magnus Falk och Tobias Tengström, därefter Magnus Falk och Marianne Hallbert.

Revisorssuppleanter har varit Jan Söderström och Lisa Skiöld.

Auktoriserad revisor för IOGT-NTO-rörelsen är Grant Thornton Sweden AB, huvudansvarig revisor Lena Johnson.

Under 2021 har förbundsstyrelsen hållit elva protokollförda sammanträden och arbetsutskottet nio protokollförda sammanträden.

### Främjandet av ändamålet

Corona-pandemin

Verksamheten på både nationell, regional och lokal nivå har påverkats av Corona-pandemin, situationen kräver stor anpassning. Junis har under året fått extra stöd från både Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Socialstyrelsen. Stöd från Socialstyrelsen har använts till att ställa om så fler medarbetare i högre grad stödjer föreningar och distrikt samt ekonomiskt stöd direkt till föreningar och distrikt. Som ett led i att stärka Junis ledare har ett antal digitala utbildningsinsatser genomförts under 2021.

### Föreningsverksamhet

Junis har verksamhet i omkring 125 föreningar runt om i hela landet. Även under 2021 har verksamheten präglats av behovet av att ställa om och anpassas till ändrade förutsättningar. Nya metoder och material har utvecklats för att möta behoven i verksamheten med anledning av Covid-19.

### Läger

I Junis vet vi att både barn och ledare växer i lägeräventyret. Extra viktiga har våra läger varit under 2021 då mycket annat i samhället har varit nedstängt. Under året genomförde vi många läger och mötte ett stort antal medlemmar som fått utmanas, växa och ha roligt. Lägerverksamheten har genomförts anpassat och mer lokalt än vanligt, vilket har gjort det möjligt för fler barn att delta. Under året såg vi en ökning av antalet deltagare jämfört med tidigare år.

### Bidrag till verksamheten

Under 2021 har ca 5 miljoner kronor utbetalats i direkta bidrag till föreningar och distrikt inom Junis. Extra satsningar på att ekonomiskt stödja föreningar och distrikts verksamhet har genomförts i samband med sommarlov, höstlov och jul. Ett extra stöd har också utgått till föreningar och distrikt som har egen anställd personal.

### Vit jul

Från och med 2021 har Junis tagit över huvudansvaret för kampanjen Vit jul som genomförs gemensamt inom IOGT-NTO-rörelsen. En helt ny grafisk profil har tagits fram för Vit jul och vi tog också fram ett antal färdiga aktivitetskoncept med syfte att sänka tröskeln att skapa aktiviteter.

Trots pandemi och fortsatta restriktioner kunde fysiska Vit jul-aktiviteter åter genomföras under 2021 och glädjande nog genomfördes fler aktiviteter än 2019 även om det var i mindre grupper och med ett lägre antal deltagare totalt.

### Vuxna som vet

Ett omfattande arbete har gjorts för att ta fram Vuxna som vet, en kunskapsportal om barn i familjer med missbruk, för vuxna som möter barn i en professionell roll eller som ledare för ideell verksamhet. Den har i viss utsträckning bekostats med medel från Socialstyrelsen.

### Kongress

Med anledning av den pågående pandemin genomfördes Junis kongress 2021 på ett helt nytt sätt som vi kallade semidigital kongress. Istället för att samla alla ombud på en plats så samlades Junis ombud i små grupper på distriktsnivå och deltog sedan tillsammans på den digitala kongressen.

### Ny generalsekreterare

Linda Tjälldén har under 2021 slutat sin tjänst som Junis generalsekreterare och hon har efterträts av Joakim Lundqvist.

### Fördubbling av medlemstal

Junis långsiktiga mål enligt kongressbeslut är bland annat att fördubbla antalet medlemmar mellan åren 2017 - 2021. Under 2021 har detta mål inte varit en prioriterad del av arbetet, istället har fokus varit på att stödja befintlig verksamhet för att komma ur pandemiperioden i så gott skick som möjligt.

### IOGT-NTO-rörelsen ideell förening

Under 2020 beslutade styrelsen för IOGT-NTO-rörelsen ideell förening att avsluta det gemensamma insamlingsarbetet och under 2021 upphörde den verksamheten inom föreningen, ansvaret för Vit jul-kampanjen flyttades till Junis och kvar i föreningen är nu endast IOGT-NTO-rörelsens internationella verksamhet.

### Framtida utveckling

Intäkter-utgifter-verksamhet

Miljonlotteriets överskott ökade något gentemot budget men minskade gentemot tidigare års utdelning. Prognosen framåt ser osäker ut. Kongressen beslutade att förbundsstyrelsen under kongressperioden ska se över ekonomin för en nollbudget till år 2024 och det är ett uppdrag som förbundsstyrelsen kommer att behöva jobba med för att kunna uppnå samt påbörja ett omställningsarbete. Planen är också att intensifiera Junis arbete med att hitta nya intäktskällor som kan bekosta olika former av utvecklingsarbete och projekt.

### FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	<b>2101-2112</b>	<b>2001-2012</b>	<b>1901-1912</b>	<b>1801-1812</b>	<b>1701-1712</b>
Verksamhetsintäkter	27 495	22 117	24 826	30 586	28 661
Verksamhetsresultat	2 109	-1 384	-2 493	544	-4 807
Balansomslutning	37 944	35 402	36 972	39 453	39 933
Soliditet %	94	93	92	91	89
Antal medlemmar	7 808	7 539	8 578	12 827	13 293
Antal anställda	17	16	16	17	15

### FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Bundet eget kapital</b>	<b>Ändamålsbestämda medel</b>	<b>Balanserat resultat</b>
Belopp vid årets ingång	250 000		32 500 306
Årets resultat			2 523 269
Res. av ändam.bes.medel		529 000	
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>250 000</b>	<b>529 000</b>	<b>35 023 575</b>

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## RESULTATRÄKNING

1

		2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Erhållna bidrag och gåvor		9 049 033	5 233 307
Intäkter från lotterier, genom IOGT-NTO	2	15 880 987	16 489 773
Samverkansbidrag Vit Jul		1 950 000	–
Övriga verksamhetsintäkter		614 878	393 548
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>27 494 898</b>	<b>22 116 628</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Direkta kostnader		-8 241 082	-8 170 687
Övriga externa kostnader		-6 664 549	-5 340 004
Personalkostnader	3	-10 480 634	-9 983 116
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	4	–	-6 486
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-25 386 265</b>	<b>-23 500 293</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>2 108 633</b>	<b>-1 383 665</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från värdepapper, ränteintäkter och liknande resultatposter		946 932	28 198
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 294	-3 154
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>943 638</b>	<b>25 044</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>3 052 271</b>	<b>-1 358 621</b>
<b>Fördelning av årets resultat</b>			
Årets resultat enligt resultaträkningen		3 052 269	-1 358 621
Reservering av ändamålsbestämda medel	5	-529 000	–
<b>Kvarstående belopp för året</b>		<b>2 523 269</b>	<b>-1 358 621</b>



# BALANSRÄKNING

1

		2021-12-31	2020-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	4	0	–
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		0	–
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	6	5 112 034	5 112 034
Långfristiga fordringar	7	25 000	25 000
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		5 137 034	5 137 034
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 137 034</b>	<b>5 137 034</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager, föreningsmaterial		–	92 855
<i>Summa varulager m.m.</i>		–	92 855
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		141 152	254 168
Övriga fordringar		59 478	1 335
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		155 631	494 437
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		356 261	749 940
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		32 450 258	29 422 014
<i>Summa kassa och bank</i>		32 450 258	29 422 014
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>32 806 519</b>	<b>30 264 809</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>37 943 553</b>	<b>35 401 843</b>

		2021-12-31	2020-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Bundet eget kapital		250 000	250 000
Ändamålsbestämda medel	5	529 000	–
Balanserat resultat		35 023 575	32 500 306
<b>Summa eget kapital</b>		<b>35 802 575</b>	<b>32 750 306</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		851 820	853 049
Övriga skulder		382 848	380 770
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	906 310	1 417 718
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 140 978</b>	<b>2 651 537</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>37 943 553</b>	<b>35 401 843</b>

## NOTER

### Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### **Intäkter**

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Intäkter i form av bidrag intäktsförs när villkoren för bidraget är uppfyllda. Om bidraget avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Del av överskottet från IOGT-NTO:s lotteri som avser Miljonlotteriets överskott från föregående år och fördelas utifrån avtal med Ungdomens Nykterhetsförbund och Nykterhetsrörelsens Scoutförbund.

#### **Värderingsprinciper**

##### **Fordringar**

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

##### **Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier vars anskaffningsvärde överstiger ett halvt prisbasbelopp och vars ekonomiska livslängd är mer än tre år ska redovisas som en tillgång och bokföras som en investering, samt skrivs av på fem år.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Inventarier	5	20

##### **Finansiella anläggningstillgångar**

Andelar i värdepappersinnehav har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde eller verkligt värde på balansdagen.

##### **Varulager**

Varulager värderas till anskaffningspris med erforderligt avdrag för inkurans.

##### **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

**Not 2 Intäkter från lotterier**

2021 års intäkt avser del av lotteriet som såldes av Miljonlotteriet år 2020, vilket ägs och drivs av IOGT-NTO.

Not 3	Personal	2021	2020
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelse	822 262	783 193
	Anställda	6 339 345	6 425 989
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>7 161 607</i>	<i>7 209 182</i>
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Sociala kostnader	2 998 450	2 457 153
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>10 160 057</i>	<i>9 666 335</i>
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Kvinnor	12	12
	Män	5	4
	<i>Medelantalet anställda</i>	<i>17</i>	<i>16</i>

**Not 4 Inventarier**

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	32 431	2 180 000
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Utrangering	–	-2 147 569
Utgående anskaffningsvärde	32 431	32 431
Ingående avskrivningar	-32 431	-2 173 514
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Återförda avskrivningar på försäljningar resp. utrangeringar	–	2 147 569
Årets avskrivningar	–	-6 486
Utgående avskrivningar	-32 431	-32 431
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Avskrivning har skett med 20 % av anskaffningsvärdet.

**Not 5 Ändamålsbestämda medel**

	2021	2020
<b>Ingående ändamålsbest. med.</b>		
Avsättningar/reserveringar		
Vit Jul	529 000	0
Utgående ändamålsbest. medel	529 000	0

**Not 6 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående värdepapper	5 112 034	5 112 034
Bokfört värde vid årets utgång	5 112 034	5 112 034
Marknadsvärde	15 581 820	11 779 852

Innehavet består av 35 747, 9000 andelar i aktiefonden GodFond Sverige & Världen.

**Not 7 Långfristiga fordringar**

Junis har historiskt lånat ut pengar till distrikt med likviditetsproblem. Lånet har varit räntefritt och det har bestämts att löptid inte spelar någon roll. Distriktet amorterar när de har ekonomiskt utrymme.

Ett äldre beslut i förbundsstyrelsen har fattats om att aldrig skriva av fordran. Det är en skuld som kan användas som "säkerhet" i grundstödet.

**Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Upplupna personalkostnader	785 007	872 598
Barnkonventionsprojekt	102 487	141 862
Övriga poster	18 816	403 258
<b>Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>906 310</b>	<b>1 417 718</b>

## Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Junis arbetsutskott har i februari 2022 beslutat att bevilja Junis Nyköping ett lån på 237 000 kr till en ränta av 0,5 % för en pensionsskuld. Lånet ska avbetalas på max 10 år.

För att kunna söka statsbidrag från MUCF, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, hösten 2022 krävs att Junis gör en stadgeförändring och detta kan inte vänta till nästa ordinarie kongress. En extra, digital, kongress kommer därför att genomföras i maj 2022.

Under första kvartalet av 2022 presenterades en ny prognos för Miljonlotteriets överskott som fördelas mellan förbunden inom IOGT-NTO rörelsen. Prognosen innebär väsentligt lägre utbetalningar från 2023 och framåt. Förbundsstyrelsen har påbörjat ett omställningsarbete för hur detta ska hanteras under 2022, 2023 och åren framåt.

### UNDERSKRIFTER

Stockholm

Mona Örjes

Anneli Bylund

Christine Bokström

Josefin Bogelid

Pär Fosström

Cia Grill

Isak Folcker

Carl Wennerstrand

Aya Turani

Daniel Andersson

Vår revisionsberättelse har lämnats

Marianne Hallbert  
Förtroendevald revisor

Magnus Falk  
Förtroendevald revisor

Grant Thornton Sweden AB

Lena Johnson  
Auktoriserad revisor

Följande handlingar har undertecknats den 23 maj 2022



Årsredovisning junis 2021 per 220330  
justerad ordning underskrifter - slutlig.pdf

(254335 byte)  
SHA-512: afb471f5e9cab2ec10d6c028855f22c1e6ce6  
68a2a83807ec0c11a549e18d70ef9c3f9640f80c54e610  
36e281e3ac82859f4dd472019875ebb61da1091fd1494

## Underskrifter

2022-05-21 12:04:56 (CET)



**Mona Rose-Marie Örjes**

mona@junis.se 196901292802  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 15:19:22 (CET)



**Anneli Bylund**

anneli.bylund@junis.se 199011273381  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 12:06:11 (CET)



**Cia Cecilia Helena Grill**

cia.grill@junis.se 196711180288  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 12:06:06 (CET)



**Eva Christine Bokström**

christine.bokstrom@junis.se 198608157585  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 12:06:23 (CET)



**Pär Forsström**

par.forsstrom@junis.se 196602047612  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 15:17:30 (CET)



**Josefin Lalla Bogelid**

josefin.bogelid@junis.se 197606085129  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 12:06:34 (CET)



**Isak Folcker**

isak.folcker@junis.se 200002257178  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 15:16:56 (CET)



**Aya Turani**

aya.turani@junis.se 200107235160  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 15:18:14 (CET)

**Daniel Andersson**daniel.andersson@junis.se 197507227655  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-21 16:42:28 (CET)

**Carl Wennerstrand**carl.wennerstrand@junis.se 197604180039  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-23 17:30:14 (CET)

**Magnus Falk**magnus.falk@iogt.se 196908152819  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-23 12:01:30 (CET)

**Marianne Hallbert**marianne.hallbert@iogt.se 194701018766  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-05-23 17:36:35 (CET)

**Lena Margaretha Johnson**lena.johnson@se.gt.com 196012220221  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

Undertecknandet intygas av Assently

**Junis årsredovisning 2021**Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.  
Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

74f6c15c62cdca5555b41968f63ef57efd93d1de6c17169a5e86f1f929bd030f8d53d5ab98a24ebec36527a8a7d097b4c0e6d13632cf78580b6fab94e4d048

**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskrivna underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holiändargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.



# Årsredovisning

---

*Junis*

802008-7899

Styrelsen för Junis får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	11

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

### Allmänt om verksamheten

Junis är en nykterhets- och barnorganisation i Sverige som ingår i IOGT-NTO-rörelsen. När de två riksorganisationerna IOGT och NTO gick samman till IOGT-NTO år 1970 så bildades IOGT-NTOs Juniorförbund, numera Junis.

Junis är religiöst neutralt och partipolitiskt obundet och utgår från IOGT-NTO-rörelsens grundsatser och tre bärande idéer; demokrati, solidaritet och nykterhet.

Junis arbetar för att skapa opinion och påverka beslutsfattare - både i Sverige och internationellt - för barns rätt att växa upp i en trygg och nykter miljö.

Medlemmarna i Junis är upp till och med 15 år. Efter 15 års ålder kan man endast vara medlem om man innehar ett ledaruppdrag. Samtliga ledare i Junis är automatiskt medlemmar i Junis, men har sitt huvudmedlemskap i något av IOGT-NTO-rörelsens övriga förbund IOGT-NTO, UNF eller NSF.

### Styrelsen

Styrelsen har utgjorts av:

Mona Örjes, ordförande  
Pär Forsström  
Isak Folcker  
Carl Wennerstrand

Anneli Bylund  
Christine Bokström  
Aya Turani

Cia Grill  
Josefin Bogelid  
Daniel Andersson

Revisorer var fram till 25 oktober 2022 Magnus Falk och Marianne Hallbert och därefter Magnus Falk och Jan Söderström.

Revisorssuppleanter har fram till 25 oktober varit Jan Söderström och Lisa Skiöld därefter endast Lisa Skiöld.

Auktoriserad revisor för IOGT-NTO-rörelsen är Grant Thornton Sweden AB, huvudansvarig revisor Lena Johnson.

Under 2022 har förbundsstyrelsen hållit sex protokollförda sammanträden och arbetsutskottet tre protokollförda sammanträden.

### Främjandet av ändamålet

Läger

I Junis vet vi att både barn och ledare växer i lägeräventyret. Det var glädjande att äntligen få bedriva läger under "normala" förhållanden. Under året genomförde vi många läger och mötte ett stort antal medlemmar och ledare som tillsammans fått utmanas, växa och ha roligt.

Bidrag till verksamheten

Under 2022 har ca 4,4 miljoner kronor utbetalats i direkta bidrag till föreningar och distrikt inom Junis. Extra satsningar på att ekonomiskt stödja föreningars och distrikts verksamhet har genomförts i samband med sommar-, höst- och jullov tack vare bidrag från Socialstyrelsen.

### Vit jul

I år var första helåret som huvudansvarig för Vit jul, där vi först kunde utvärdera för att sedan ta fortsatt grepp kring kampanjen. Antalet deltagare fördubblades mot 2021 och påverkansarbetet via sociala medier tog nya höjder. Den film som fick störst genomslag fick en historiskt stor spridning med mer än 2 miljoner visningar och en räckvidd på 1,244 miljoner (unika visningar).

### Omställningsarbetet

Under våren 2022 presenterades en lägre prognos än väntat från Miljonlotteriet. Det ledde till ett omställningsarbete lett av förbundsstyrelsen. Under våren skedde många dialogmöten för att lyssna in ledare och förtroendevalda. Därefter reviderades budgeten och ett antal utvecklingsområden ringades in, bl.a. varumärkesanalys, utbildningssystem, extern finansiering. Junis medarbetare minskade med fem tjänster varav tre verksamhetsutvecklare, en administratör och en tidningsredaktör.

### Mellanstadieprojektet

Under 2022 sökte och beviljades Junis medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden, för projektet Förebyggande mellanstadiesnack. Några av målen är att stärka barn i valet av en drogfri livsstil, att få hjälp att förstå sig själv och andra, och att fler barn som lever med utsatthet i hemmet ska få stöd. Projektet påbörjades, under året behövdes dock enbart ekonomiska resurser från Socialstyrelsen tas i anspråk. Förebyggande mellanstadiesnack bygger på skönlitterära texter på olika teman, med tillhörande metodmaterial.

### Kongress

Den 22 juni 2022 genomfördes Junis första extrakongress. Detta med anledning av en stadgeändring för att fortsätta vara bidragsberättigade hos MUCF, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. En enig kongress beslutade att ändra lydelsen i §4:18. 19 av 23 distrikt var representerade.

### Extern finansiering.

Under 2022 påbörjades ett stort arbete med att öka finansieringen med externa medel. Förbundet blev beviljade medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden, Kronprinsessparets stiftelse och Socialstyrelsen. Dessutom har medarbetare och förtroende valda stöttat lokalföreningar och distrikt att söka ytterligare medel vilket genererat nästan 6 miljoner direkt till föreningar och distrikt.

### **Framtida utveckling**

#### Ny gemensam organisation

Januari 2023 togs ett förbundsgemensamt beslut inom IOGT-NTO rörelsen att utreda framtidens organisering. Denna utredning om rörelsens framtid kommer att präglade 2023 och vara en viktig pusselbit i framtidsplaneringen för kommande styrelsearbete. Parallellt med detta fortskrider arbetet med att hitta mer extern finansiering.

## FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	<b>2201-2212</b>	<b>2101-2112</b>	<b>2001-2012</b>	<b>1901-1912</b>	<b>1801-1812</b>
Verksamhetsintäkter	20 202	27 495	22 117	24 826	30 586
Verksamhetsresultat	-2 198	2 109	-1 384	-2 493	544
Balansomslutning	36 043	37 944	35 402	36 972	39 453
Soliditet %	94	94	93	92	91
Antal medlemmar	8 337	7 808	7 539	8 578	12 827
Antal anställda	17	17	16	16	17

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Bundet eget kapital</b>	<b>Ändamålsbestämda medel</b>	<b>Balanserat resultat</b>
Belopp vid årets ingång	250 000	529 000	35 023 575
Årets resultat			-2 045 830
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>250 000</b>	<b>529 000</b>	<b>32 977 745</b>

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## RESULTATRÄKNING

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Erhållna bidrag och gåvor		5 223 223	9 049 033
Intäkter från lotterier, genom IOGT-NTO	2	13 028 301	15 880 987
Samverkansbidrag Vit Jul		1 200 000	1 950 000
Övriga verksamhetsintäkter		750 880	614 878
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>20 202 404</b>	<b>27 494 898</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Direkta kostnader		-6 858 484	-8 241 082
Övriga externa kostnader		-5 473 697	-6 664 549
Personalkostnader	3	-10 068 287	-10 480 634
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-22 400 468</b>	<b>-25 386 265</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-2 198 064</b>	<b>2 108 633</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från värdepapper, ränteintäkter och liknande resultatposter		153 450	946 932
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 216	-3 294
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>152 234</b>	<b>943 638</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 045 830</b>	<b>3 052 271</b>
<b>Fördelning av årets resultat</b>			
Årets resultat enligt resultaträkningen		-2 045 830	3 052 269
Reservering av ändamålsbestämda medel	4	–	-529 000
<b>Kvarstående belopp för året</b>		<b>-2 045 830</b>	<b>2 523 269</b>

# BALANSRÄKNING

1

		2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	5	0	0
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		0	0
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	6	8 442 472	5 112 034
Långfristiga fordringar	7	238 300	25 000
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		8 680 772	5 137 034
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>8 680 772</b>	<b>5 137 034</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		94 705	141 152
Övriga fordringar		257 995	59 478
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		185 559	155 631
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		538 259	356 261
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		26 824 121	32 450 258
<i>Summa kassa och bank</i>		26 824 121	32 450 258
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>27 362 380</b>	<b>32 806 519</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>36 043 152</b>	<b>37 943 553</b>

		2022-12-31	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Bundet eget kapital		250 000	250 000
Ändamålsbestämda medel	4	529 000	529 000
Balanserat resultat		32 977 745	35 023 575
<b>Summa eget kapital</b>		<b>33 756 745</b>	<b>35 802 575</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		770 396	851 820
Övriga skulder		363 807	382 848
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	1 152 204	906 310
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 286 407</b>	<b>2 140 978</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>36 043 152</b>	<b>37 943 553</b>

## NOTER

### Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### **Intäkter**

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Intäkter i form av bidrag intäktsförs när villkoren för bidraget är uppfyllda. Om bidraget avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Del av överskottet från IOGT-NTO:s lotteri som avser Miljonlotteriets överskott från föregående år och fördelas utifrån avtal med Ungdomens Nykterhetsförbund och Nykterhetsrörelsens Scoutförbund.

#### **Värderingsprinciper**

##### **Fordringar**

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

##### **Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier vars anskaffningsvärde överstiger ett halvt prisbasbelopp och vars ekonomiska livslängd är mer än tre år ska redovisas som en tillgång och bokföras som en investering, samt skrivs av på fem år.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Inventarier	5	20

##### **Finansiella anläggningstillgångar**

Andelar i värdepappersinnehav har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde eller verkligt värde på balansdagen.

##### **Varulager**

Varulager värderas till anskaffningspris med erforderligt avdrag för inkurans. Lager för profilmaterial anses inte ha något marknadsvärde och tas därför inte upp.

##### **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.



**Not 2 Intäkter från lotterier**

2022 års intäkt avser del av lotteriet som såldes av Miljonlotteriet år 2021, vilket ägs och drivs av IOGT-NTO.

<b>Not 3 Personal</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelse	844 866	822 262
Anställda	6 147 522	6 339 345
<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>6 992 388</i>	<i>7 161 607</i>
<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
Sociala kostnader	2 878 681	2 998 450
<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>9 871 069</i>	<i>10 160 057</i>
<i>Medelantalet anställda</i>		
Kvinnor	12	12
Män	5	5
<i>Medelantalet anställda</i>	<i>17</i>	<i>17</i>

**Not 4 Ändamålsbestämda medel**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ingående ändamålsbest. med.	529 000	
Avsättningar/reserveringar		
Vit jul		529 000
Utgående ändamålsbest.medel	529 000	529 000

**Not 5 Inventarier**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	32 431	32 431
Utgående anskaffningsvärde	32 431	32 431
Ingående avskrivningar	-32 431	-32 431
Utgående avskrivningar	-32 431	-32 431
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Avskrivning har skett med 20 % av anskaffningsvärdet.

**Not 6 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående värdepapper	5 112 034	5 112 034
Förvärv	3 330 438	0
Bokfört värde vid årets utgång	8 442 472	5 112 034
Marknadsvärde	16 379 767	15 581 820

Innehavet består av 35 747, 9000 andelar i aktiefonden GodFond Sverige & Världen och 27 813,8917 andelar i fonden Auto 50 Criteria.

**Not 7 Långfristiga fordringar**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Junis Norrbotten	25 000	25 000
Junis Nyköping	213 300	0
Totalt	238 300	25 000

Junis har historiskt lånat ut pengar till distrikt med likviditetsproblem. Lånet har varit räntefritt och det har bestämts att löptid inte spelar någon roll. Distriktet amorterar när de har ekonomiskt utrymme.

Ett äldre beslut i förbundsstyrelsen har fattats om att aldrig skriva av fordran. Det är en skuld som kan användas som "säkerhet" i grundstödet.

Lånet till Junis Nyköping löper dock med 0,5 % ränta fr.o.m 2022 och ska avbetalas på max 10 år.

**Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna personalkostnader	738 322	785 007
Barnkonventionsprojekt	38 477	102 487
SAFF - mellanstadieprojektet	300 000	–
Kronprinsessparets stiftelse - Junis sport	40 359	–
Övriga poster	35 046	18 816
<b>Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>1 152 204</b>	<b>906 310</b>

**Not 9      Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Ny organisering

I januari 2023 togs ett förbundsgemensamt beslut inom IOGT-NTO rörelsen att utreda framtidens organisering som är mer anpassat efter nutid, inkomster och medlemsantal. Detta har sedan processats under våren i olika former.

Varumärkesanalys

Ett gediget arbete kring Junis varumärke, uttryck och kommunikation har gjorts tillsammans med konsultbyrån Kroon & Nordlander. Detta med sikte på tydligare kommunikation internt och externt.

*UNDERSKRIFTER*

Stockholm

Mona Örjes

Anneli Bylund

Christine Bokström

Josefin Bogelid

Pär Fosström

Cia Grill

Isak Folcker

Carl Wennerstrand

Aya Turani

Daniel Andersson

Vår revisionsberättelse har  
lämnats

Jan Söderström  
Förtroendevald revisor

Magnus Falk  
Förtroendevald revisor

Grant Thornton Sweden AB

Lena Johnson  
Auktoriserad revisor

Följande handlingar har undertecknats den 15 maj 2023



Årsredovisning 802008-7899 Junis 2022.pdf

(229900 byte)

SHA-512: 05a10e7b8d916595b652ed26cacc49dde3f5  
4af900202a9def8d15b2d438d62ce3e21110b154587d21  
ca33fe2b90a2da5266651fe1fda0f68b322bb796eb0f4

## Underskrifter

2023-05-13 14:14:41 (CET)



**Mona Rose-Marie Örjes**

mona.orjes@junis.se 196901292802  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:14:15 (CET)



**Anneli Bylund**

anneli.bylund@junis.se 199011273381  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:14:27 (CET)



**Eva Christine Bokström**

christine.bokstrom@junis.se 198608157585  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:13:53 (CET)



**Josefin Lalla Bogelid**

josefin.bogelid@junis.se 197606085129  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:14:39 (CET)



**Pär Forsström**

par.forsstrom@junis.se 196602047612  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:14:10 (CET)



**Cia Cecilia Helena Grill**

cia.grill@junis.se 196711180288  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 18:43:30 (CET)



**Isak Folcker**

isak.folcker@junis.se 200002257178  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 16:07:48 (CET)



**Carl Wennerstrand**

calle@kuggavik.se 197604180039  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:19:56 (CET)

**Aya Turani**aya.turani@junis.se 200107235160  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-13 14:17:09 (CET)

**Daniel Andersson**daniel.andersson@junis.se 197507227655  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-15 09:10:15 (CET)

**Jan Håkan Kjell Söderström**jan.sod@outlook.com 196508257570  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-15 09:16:57 (CET)

**Magnus Falk**magnus.falk@iogt.se 196908152819  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-05-15 10:56:36 (CET)

**Lena Margaretha Johnson**lena.johnson@se.gt.com 196012220221  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

Undertecknandet intygas av Assently

**Årsredovisning 802008 7899 Junis 2022**

Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.

Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

ac65fa5c845e639d8e7f26064a477a65f439306d46ad58e56a16e5d5dd5107719095d60f68be5ee6f2f4725720aa6bc850972aab1eacdcbcfb324ef819eb12

**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskrivna underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holiändargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.